
 Veřejnosprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

1. Město Všeruby,  

    se sídlem 330 16 Všeruby čp. 2,  

    IČ 00258512, DIČ: CZ 00258512, 

    zastoupené starostou Mgr. Václavem Červenkou 

 

dále jen jako poskytovatel 

 

a 

 

2. im-Perfect, z.s. 

    se sídlem Petra Bezruče 589,330 22  Zbůch 

    IČ: 10804579 

    zastoupená předsedkyní spolku Ing. Martinou Macákovou  

 

a dále jen jako příjemce 

 

 

I. 

Účel dotace 

 

 Smluvní strany se shodly na tom, že účelem neinvestiční dotace, poskytnuté na základě 

žádosti spolku im-Perfect, je financování příspěvku pro rodiče dětí navštěvujících dětskou skupinu 

Všerubské Veverušky, a to ve výši 2 000,- Kč měsíčně za splnění následujících podmínek: oba 

rodiče musí být zaměstnáni, dítě musí mít přihlášenou celodenní docházku nepřetržitě od pondělí do 

pátku a rodina musí bydlet v našich spádových obcích. 

 

 Příjemce je povinen použít dotaci jen k účelu uvedenému v předchozí větě, a to v souladu s 

uznatelnými náklady, nemající charakter investičních výdajů.  

 

II. 

Výše dotace 

 

 Celková výše dotace činí 120. 000,- Kč, slovy:jednostodvacettisíckorunčeských.  

 

Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu Města Všeruby č. 5029371/0100, 

vedeného u Komerční banky, a.s. na účet příjemce 2701982763/2010 vedený u Fio banka jako 

neinvestiční dotace pod variabilním symbolem 2024093421. 

 

III. 

Termíny výplaty dotace 

 

 Tato neinvestiční dotace bude na účet příjemce vyplacena v jedné splátce, a to nejpozději do 

deseti dnů od podpisu smlouvy příjemcem dotace. 

 

 Příjemce se zavazuje o užití shora uvedených obdržených prostředků od poskytovatele vést 

účetní evidenci. Tuto evidenci se zavazuje uchovávat po dobu 5 let.  

 

 



 

 

IV. 

Finanční vypořádání dotace 

 

 Příjemce dotace se zavazuje nejpozději do 18. 12. 2024   předložit poskytovateli vyúčtování 

neinvestiční dotace formou soupisu účetních dokladů souvisejících s akcemi, na které byla dotace 

poskytnuta a jako přílohy přiložit fotokopie těchto dokladů, případně i účetního deníku.  

 

 Poskytovatel dotace má právo od této smlouvy odstoupit z důvodu na straně příjemce, a to 

zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 

poskytovatele opravňuje dotaci nebo část dotace odejmout. Takovými skutečnostmi jsou např. 

zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sděluje příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o 

poskytnutí dotace jsou nepravdivé nebo využití dotace není v souladu s účelem stanoveným v čl.  

I. této smlouvy.  

 

 V případě nedodání vyúčtování celkové dotace ve stanoveném termínu dle čl. III, této 

smlouvy je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

 

 V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy je příjemce povinen vrátit celou 

poskytnutou dotaci nebo její část, na základě písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení, 

nejpozději však do jednoho měsíce od doručení odstoupení od smlouvy, a to na účet poskytovatele. 

 

 Příjemce neinvestiční dotace bere na vědomí, že využití finanční podpory z veřejných 

prostředků podléhá veřejnoprávní kontrole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

 Při porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly poskytnuty peněžní prostředky 

touto veřejnoprávní smlouvou, a ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet 

příjemce, se postupuje podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších změn a doplňků. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně 

příjemce ke změně podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto 

písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny 

 

 O poskytnutí dotace z rozpočtu města Všeruby v roce 2024 na podporu příjemce imPerfect, 

z.s. Zbůch ve výši 120. 000,-Kč a za podmínek stanovených v této smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo 

města Všeruby usnesením č. 186/2023 ze dne 4.12.2023 v souladu s ustanovením § 85 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních řízení) ve znění pozdějších změn a doplňků a v souladu 

s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších změn a doplňků, na základě žádosti, podané příjemcem dne 1.12.2023. 

  

            Pokud dojde v průběhu smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení právnické 

osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

okamžitě před tím, než dojde k přeměně nebo než dojde ke zrušení právnické osoby. Rozhodným 

dnem, kdy nemůže příjemce dotaci použít je den, kdy došlo k přeměně nebo den, kdy vstoupila tato 

právnická osoba do likvidace.   

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

 Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem dotace s ohledem na 

zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je příjemcem poskytován 



a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 

informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo 

zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících. 

          

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

           Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Všeruby dne 4. 12. 2023 usnesením č. 

186/2023.      

  

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží jeden výtisk.  

 

 Změny a doplňky této smlouvy je možné provést pouze formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci uznatelných 

výdajů spojených se svojí činností, včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých 

finančních prostředků, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících pěti letech jeho žádosti o 

poskytnutí dodací z prostředků poskytovatele. 

 

 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a na důkaz 

pravé a svobodné vůle je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána. Tato 

smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

 

Ve Všerubech dne 20.02.2024                                              Ve Všerubech dne 20.02. 2024 

 

 

 

 

Poskytovatel dotace      Příjemce dotace 

 

 

 

 

 

…...................................     ….................................................. 

Město Všeruby                 im-Perfect, z.s. 

 

Mgr. Václav Červenka                                                          Ing. Martina Macáková 

starosta města       předsedkyně      

 


